
Projekt z dnia 2 listopada 2020 r. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  

R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia           listopada 2020 r. 

w sprawie przedłużenia terminów przekazania przez niektórych płatników zaliczek na 

podatek dochodowy i zryczałtowanego podatku dochodowego  

Na podstawie art. 50 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ‒ Ordynacja podatkowa 

(Dz.  U. z 2020 r. poz. 1325 i 1423) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedłuża się terminy przekazania pobranych zaliczek na podatek dochodowy i 

zryczałtowanego podatku dochodowego przewidziane w: 

1) art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1426, z późn. zm.2)) zwanej dalej „ustawą”, w przypadku zaliczek 

na podatek dochodowy, o których mowa w art. 31 ustawy;  

2) art. 42 ust. 1 ustawy – w przypadku zaliczek na podatek dochodowy i zryczałtowanego 

podatku dochodowego, o których mowa odpowiednio w art. 41 ust. 1 i 4 ustawy, od 

dokonanych świadczeń z tytułu działalności wykonywanej osobiście, o której mowa w 

art. 13 pkt 8 ustawy, oraz z tytułu praw autorskich i praw pokrewnych. 

2. Przedłużone terminy upływają dnia: 

1) 20 maja 2021 r. – w przypadku zaliczek na podatek dochodowy i zryczałtowanego 

podatku dochodowego pobranych od podatników przez płatników w październiku 2020 

r.; 

2) 20 czerwca 2021 r. – w przypadku zaliczek na podatek dochodowy i zryczałtowanego 

podatku dochodowego pobranych od podatników przez płatników w listopadzie 2020 r.;  

3) 20 lipca 2021 r. – w przypadku zaliczek na podatek dochodowy i zryczałtowanego 

podatku dochodowego pobranych od podatników przez płatników w grudniu 2020 r. 

                                                 

1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej  finanse 

publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 

1719). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1291, 1428, 1492 

i 1565. 
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§ 2. Przedłużenie terminów, o których mowa w § 1, dotyczy płatników, którzy ponieśli 

negatywne konsekwencje z powodu COVID-19, o którym mowa w ustawie z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. poz. 1842), prowadzących na dzień 30 września 2020 r. pozarolniczą 

działalność gospodarczą oznaczoną według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 2007, 

jako rodzaj przeważającej działalności, kodem 47.71.Z, 47.81.Z, 47.82.Z, 47.89.Z, 56.10.A, 

56.10.B, 56.29.Z, 56.30.Z, 59.11.Z, 74.20.Z, 77.21.Z, 82.30.Z, 85.51.Z, 86.90.A, 86.90.D, 

90.01.Z, 90.02.Z, 93.11.Z, 93.13.Z, 93.19.Z, 93.21.Z, 93.29.A, 93.29.B, 93.29.Z i 96.04.Z. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

MINISTER FINANSÓW, FUNDUSZY I 

POLITYKI REGIONALEJ 

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, 

         LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM 

                               Renata Łućko 

                           Zastępca Dyrektora 

    Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów 

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



UZASADNIENIE 
 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1426, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PIT”, osoby fizyczne, osoby 

prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, zwane „zakładami 

pracy”, są obowiązane jako płatnicy obliczać i pobierać w ciągu roku zaliczki na podatek 

dochodowy od osób, które uzyskują od tych zakładów przychody ze stosunku służbowego, 

stosunku pracy, pracy nakładczej lub spółdzielczego stosunku pracy, zasiłki pieniężne 

z ubezpieczenia społecznego wypłacane przez zakłady pracy, a w spółdzielniach pracy – 

wypłaty z tytułu udziału w nadwyżce bilansowej.  

Obowiązek poboru zaliczek na podatek, określony w art. 41 ust. 1 ustawy PIT, ciąży również 

na osobach fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, osobach prawnych i ich 

jednostkach organizacyjnych oraz jednostkach organizacyjnych niemających osobowości 

prawnej, które dokonują świadczeń z tytułu działalności, o której mowa w art. 13 pkt 2 i 4–9 

ustawy PIT oraz z praw majątkowych, o których mowa w art. 18 ustawy PIT. 

Stosownie natomiast do art. 41 ust. 4 ustawy PIT płatnicy określeni w art. 41 ust. 1 tej ustawy, 

są obowiązani pobierać zryczałtowany podatek dochodowy od dokonywanych wypłat 

(świadczeń) lub stawianych do dyspozycji podatnika pieniędzy lub wartości pieniężnych 

z tytułów określonych w art. 29, art. 30 ust. 1 pkt 2, 4–5a, 13–16 oraz w art. 30 ust. 1 pkt 1–11 

oraz 11b–12 ustawy PIT. 

Termin wpłaty pobranych zaliczek na podatek określa odpowiednio art. 38 ust. 1 ustawy PIT 

w stosunku do zaliczek pobranych ze stosunku pracy i stosunków pokrewnych oraz od zasiłków 

pieniężnych z ubezpieczenia społecznego wypłacanych przez zakład pracy i art. 42 ust. 1 

ustawy PIT w stosunku do zaliczek pobranych z działalności wykonywanej osobiście oraz 

zryczałtowanego podatku dochodowego między innymi z umów zlecenia i o dzieło.  

Pobrane zaliczki oraz kwoty zryczałtowanego podatku płatnicy przekazują w terminie 

do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano zaliczki (podatek), na 

rachunek urzędu skarbowego, przy pomocy którego naczelnik urzędu skarbowego właściwy 

według miejsca zamieszkania płatnika wykonuje swoje zadania, a jeżeli płatnik nie jest osobą 

fizyczną, według siedziby bądź miejsca prowadzenia działalności, gdy płatnik nie posiada 

siedziby.  

Jednakże w związku z obowiązującym stanem epidemii COVID-19 oraz wprowadzonymi 

ograniczeniami w wykonywaniu niektórych rodzajów działalności gospodarczej 

powodującymi negatywne konsekwencje ekonomiczne dla przedsiębiorców będących 

płatnikami podatku dochodowego od osób fizycznych Minister Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej podjął decyzję o wprowadzeniu kolejnych już rozwiązań1 prolongujących 

                                                           
1 po:  

a) art. 52o ustawy PIT, który przedłużył termin wpłaty zaliczek na podatek i zryczałtowanego podatku 

dochodowego pobranych w marcu i kwietniu 2020 r. od przychodów ze stosunku służbowego, stosunku pracy, 

pracy nakładczej lub spółdzielczego stosunku pracy oraz od zasiłków pieniężnych z ubezpieczenia społecznego 

wypłacanych przez płatników, o których mowa w art. 31, i odpowiednio od świadczeń z tytułu działalności 

wykonywanej osobiście, o której mowa w art. 13 pkt 8 oraz z tytułu praw autorskich i praw pokrewnych  

otrzymywanych od płatników, o których mowa w art. 41 ust. 1 i 4 ustawy PIT, do 1 czerwca 2020 r., 

b) rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 1 czerwca 2020 r. w sprawie przedłużenia terminów przekazania 

przez niektórych płatników zaliczek na podatek dochodowy i zryczałtowanego podatku dochodowego (Dz. U. 

poz. 972), które przedłużyło termin wpłaty zaliczek na podatek/zryczałtowanego podatku pobranego 

za marzec, kwiecień i maj 2020 r. odpowiednio do 20 sierpnia 2020 r., do 20 października 2020 r. i do 

20 grudnia 2020 r. 



niektórym płatnikom terminy na przekazanie zaliczek na podatek/zryczałtowanego podatku, 

zwanych dalej „podatkiem”, pobranego od podatników. 

W projektowanym rozporządzeniu przedłuża się terminy przekazania podatku przewidziane: 

 w art. 38 ust. 1 ustawy PIT (podatek dochodowy, o którym mowa w art. 31 ustawy PIT, od 

dochodów ze stosunku pracy i stosunków pokrewnych oraz zasiłków pieniężnych 

z ubezpieczenia społecznego wypłacanych przez zakład pracy) oraz  

 w art. 42 ust. 1 ustawy PIT (podatek dochodowy, o którym mowa odpowiednio w art. 41 ust. 

1 i 4 ustawy PIT, od dokonanych świadczeń z tytułu działalności wykonywanej osobiście, o 

której mowa w art. 13 pkt 8 ustawy PIT, oraz od dochodów/przychodów z tytułu praw 

autorskich i praw pokrewnych). 

Przedłużone terminy upływają: 

 20 maja 2021 r. – podatek pobrany przez płatników w październiku 2020 r., 

 20 czerwca 2021 r. – podatek pobrany przez płatników w listopadzie 2020 r.,  

 20 lipca 2021 r. – podatek pobrany przez płatników w grudniu 2020 r. 

Projekt rozporządzenia obejmuje płatników, którzy ponieśli negatywne konsekwencje 

z powodu COVID-192, prowadzących na dzień 30 września 2020 r. pozarolniczą działalność 

gospodarczą oznaczoną według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 2007, jako rodzaj 

przeważającej działalności, kodem:  

• 47.71.Z (sprzedaż detaliczna odzieży prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach),  

• 47.81.Z (sprzedaż detaliczna żywności, napojów i wyrobów tytoniowych prowadzona 

na straganach i targowiskach),  

• 47.82.Z (sprzedaż detaliczna wyrobów tekstylnych, odzieży i obuwia prowadzona 

na straganach i targowiskach),  

• 47.89.Z (sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona na straganach 

i targowiskach), 

• 56.10.A (restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne),  

• 56.10.B (ruchome placówki gastronomiczne),  

• 56.29.Z (pozostała usługowa działalność gastronomiczna),  

• 56.30.Z (przygotowywanie i podawanie napojów),  

• 59.11.Z (działalność związana z produkcją filmów, nagrań wideo i programów 

telewizyjnych),  

• 74.20.Z (działalność fotograficzna),  

• 77.21.Z (wypożyczanie i dzierżawa sprzętu rekreacyjnego i sportowego),  

• 82.30.Z (działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów),  

• 85.51.Z (pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych),  

• 86.90.A (działalność fizjoterapeutyczna),  

• 86.90.D (działalność paramedyczna),  

• 90.01.Z (działalność związana z wystawianiem przedstawień artystycznych),  

                                                           
2 o którym mowa w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. poz. 1842), 



• 90.02.Z (działalność wspomagająca wystawianie przedstawień artystycznych),  

• 93.11.Z (działalność obiektów sportowych),  

• 93.13.Z (działalność obiektów służących poprawie kondycji fizycznej),  

• 93.19.Z (pozostała działalność związana ze sportem),  

• 93.21.Z (działalność wesołych miasteczek i parków rozrywki),  

• 93.29.A (działalność pokojów zagadek, domów strachu, miejsc do tańczenia i w zakresie 

innych form rozrywki lub rekreacji organizowanych),  

• 93.29.B (pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna, gdzie indziej niesklasyfikowana),  

• 93.29.Z (pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna),  

• 96.04.Z (działalność usługowa związana z poprawą kondycji fizycznej). 

Podstawę prawną wydania rozporządzenia dotyczącego przedłużenia terminów na wykonanie 

obowiązków podatkowych stanowi art. 50 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ‒ Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325, z późn. zm.), zgodnie z którym minister właściwy do 

spraw finansów publicznych może, w drodze rozporządzenia, przedłużać terminy przewidziane 

w przepisach prawa podatkowego (z wyjątkiem terminów określonych w art. 68–71, art. 77 § 

1, art. 79 § 2, art. 80 § 1, art. 87 § 3 i 4, art. 88 § 1 i art. 118), określając grupy podatników, 

którym przedłużono terminy, rodzaje czynności, których termin wykonania został przedłużony, 

oraz dzień upływu przedłużonego terminu. 

Uwzględniając przywołaną delegację w projekcie rozporządzenia przedłużono terminy, 

o których mowa w ustawie PIT (ustawa podatkowa), będące niewątpliwie terminami prawa 

podatkowego w rozumieniu art. 3 pkt 2 Ordynacji podatkowej. Jest to jedyny warunek zawarty 

w hipotezie tego przepisu dotyczącego zastosowania art. 50 Ordynacji podatkowej. Terminy 

przewidziane w przepisach prawa podatkowego odnoszą się nie tylko do podatników ale 

również  do płatników. Z tego względu zasadne jest przyjęcie, że przedłużenie terminów na 

podstawie art. 50 może obejmować również terminy odnoszące się do płatników 

pośredniczących w przekazywaniu kwoty podatku pobranej od podatników.  

Dokonując wykładni delegacji ustawowej należy mieć na uwadze szczególną rolę płatnika 

w procesie poboru podatku od podatnika. Terminy określone w przepisach prawa podatkowego 

w odniesieniu do podatników i płatników mają ten sam charakter. Odpowiedzialność z tytułu 

niewpłaconych podatków ponoszą zarówno podatnik, jak i płatnik (por. art. 30 Ordynacji 

podatkowej). Przekazując podatek pobrany od podatnika płatnik działa na podstawie przepisów 

prawa podatkowego zwalniając tym samym podatnika z konieczności oprowadzenia tego 

podatku, jednocześnie dając większą gwarancję, że podatek zostanie wpłacony w prawidłowej 

wysokości. Niezależnie jednak od tego kto dokonuje wpłaty podatku, podatek stanowi wynik 

obowiązku podatkowego i zobowiązania podatkowego, które powstały u podatnika.  

Tym samym, treść art. 50 Ordynacji podatkowej należy interpretować w sposób umożliwiający 

zastosowanie tego przepisu do terminów wynikających z przepisów prawa podatkowego 

zastrzeżonych dla płatników podatku pobranego od podatnika. Biorąc pod uwagę, 

że przedłużenie terminów jest co do zasady korzystne dla obowiązanych (podatników 

i płatników), to wykładnia taka jest również zgodna z zasadą in dubio pro tributario, która 

w odniesieniu do podatników ma charakter normatywny (art. 2a Ordynacji podatkowej).  

Z tego względu dyspozycję art. 50 Ordynacji podatkowej nakazującą określić w rozporządzeniu 

„grupy podatników, którym przedłużono terminy, rodzaje czynności, których termin 

wykonania został przedłużony, oraz dzień upływu przedłużonego terminu”, nie należy 

odczytywać jako zawierającą zamknięty katalog obligatoryjnych elementów rozporządzenia. 



W przypadku bowiem przedłużenia terminu wykonania obowiązku podatkowego przez 

płatnika w rozporządzeniu należy określić nie tyle grupę podatników, którym przedłużono 

termin, lecz grupę płatników podatku pobranego od podatników, którym przedłużono termin 

przewidziany w przepisach prawa podatkowego. W związku z powyższym przyjąć należy, 

że zaproponowane w § 1 i 2 projektu przepisy wykonują delegację w sposób prawidłowy 

uwzględniając, nabierającą szczególnego znaczenia w czasie obowiązywania stanu epidemii, 

zasadę dokonywania w przypadkach wystąpienia uzasadnionych wątpliwości wykładni 

korzystnej dla adresatów obowiązków podatkowych.  

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia – § 3 

projektu rozporządzenia. Ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie 

rozporządzenia, a zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, 

gdyż zaproponowane rozwiązanie jest korzystne dla płatników podatku dochodowego od osób 

fizycznych, bowiem pomaga w zachowaniu ich płynności finansowej.  

Projektowane rozporządzenie wpłynie pozytywnie na mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorców prowadzących działalność oznaczoną według Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD) 2007 kodem wskazanym w rozporządzeniu, ponieważ wydłuża termin 

wpłaty pobranych od podatników zaliczek na podatek oraz zryczałtowanego podatku 

dochodowego.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa3) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 

2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów4), projekt rozporządzenia został udostępniony 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, 

w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

Projekt rozporządzenia nie dotyczy funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz nie zawiera 

norm technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 

2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych5),w związku z tym nie podlega notyfikacji. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej i nie wymaga przedstawienia 

właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu 

celem uzyskania opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia, w przypadkach określonych 

w obowiązujących na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej.  

Projekt rozporządzenia został ujęty pod pozycją 256 w Wykazie prac legislacyjnych 

dotyczącym projektów rozporządzeń Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

sporządzonym stosownie do art. 4 ustawy o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa, udostępnionym na stronie internetowej Ministerstwa Finansów. 

 

 

                                                           
3) Dz. U. z 2017 r. poz. 248. 
4) M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm. 
5) Dz. U. poz. 2039, z późn. zm. 
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z dnia 29 sierpnia 1997 r. ‒ Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325, 

z późn. zm.) 

Nr 256 w wykazie prac  

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

W związku z trwającym stanem epidemii COVID-19 oraz wprowadzonymi ograniczeniami dla niektórych rodzajów 

działalności gospodarczej powodującymi negatywne konsekwencje ekonomiczne dla przedsiębiorców będących płatnikami 

podatku dochodowego od osób fizycznych, zasadne jest wprowadzenie kolejnych rozwiązań ułatwiających wywiązywanie 

się przez płatników z ustawowego obowiązku wpłaty zaliczek na podatek oraz zryczałtowanego podatku dochodowego 

pobranych od podatników. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Proponuje się przedłużenie terminów przekazania zaliczek na podatek i podatku zryczałtowanego określonych: 

 w art. 38 ust. 1 ustawy PIT (w zakresie zaliczek na podatek dochodowy, o których mowa w art. 31 ustawy PIT, ze stosunku 

pracy i stosunków pokrewnych oraz od zasiłków pieniężnych z ubezpieczenia społecznego wypłacanych przez zakład pracy) 

oraz  

 w art. 42 ust. 1 ustawy PIT (w zakresie zaliczek na podatek dochodowy i zryczałtowanego podatku dochodowego, o których 

mowa odpowiednio w art. 41 ust. 1 i 4 ustawy PIT, od dokonanych świadczeń z tytułu działalności wykonywanej osobiście, 

o której mowa w art. 13 pkt 8 ustawy PIT, oraz z tytułu praw autorskich i praw pokrewnych). Przedłużone terminy upływają 

dnia:  

 20 maja 2021 r. – zaliczki na podatek i podatek zryczałtowany pobrane przez płatników w październiku 2020 r., 

 20 czerwca 2021 r. – zaliczki na podatek i podatek zryczałtowany pobrane przez płatników w listopadzie 2020  r.,  

 20 lipca 2021 r. – zaliczki na podatek i podatek zryczałtowany pobrane przez płatników w grudniu 2020 r. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Płatnicy podatku 

dochodowego od osób 

fizycznych prowadzący 

działalność gospodarczą 

oznaczoną według PKD 

2007 kodem 47.71.Z, 

47.81.Z, 47.82.Z, 47.89.Z, 

56.10.A, 56.10.B, 56.29.Z, 

56.30.Z, 59.11.Z, 74.20.Z, 

77.21.Z, 82.30.Z, 85.51.Z, 

86.90.A, 86.90.D, 90.01.Z, 

90.02.Z, 93.11.Z, 93.13.Z, 

93.19.Z, 93.21.Z, 93.29.A, 

93.29.B, 93.29.Z, 96.04.Z 

Ok. 70 tys. WHTAX oraz rejestr PKD Pozytywne – wydłużenie 

terminu do wpłaty pobranych 

od podatników zaliczek na 

podatek i zryczałtowanego 

podatku dochodowego  

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Nie były prowadzone konsultacje poprzedzające jego przygotowanie tzw. pre-konsultacje publiczne.  



Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa1) oraz stosownie do 

§ 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów2), projekt 

rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, 

w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …. r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem -170,3 170,3          0 

budżet państwa -85,0 85,0          0 

JST -85,3 85,3          0 

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem -170,3 170,3          0 

budżet państwa -85,0 85,0          0 

JST -85,3 85,3          0 

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

Przedłużenie terminów przekazania zaliczek na podatek oraz zryczałtowanego podatku dochodowego 

spowoduje zmianę wysokości dochodów sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i 

jednostek samorządu terytorialnego z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych w latach 

2020 na 2021 (zmniejszenie w 2020 r. a wzrost w 2021 r.) Rozwiązanie, dotyczy bowiem zaliczek, 

których płatność przypada na przełom tych lat. Docelowo proponowane rozwiązanie pozostanie bez 

wpływu na wysokość dochodów sektora finansów publicznych  

Projektowane rozwiązanie nie wpłynie na poziom wydatków sektora finansów publicznych. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Podstawę do określenia skutków finansowych dla dochodów SFP w latach 2020 i 2021 z tytułu 

przedłużenia terminów przekazywania zaliczek na podatek stanowiły dane dotyczące wysokości 

zaliczek na podatek płaconych przez płatników (zakłady pracy) za październik, listopad i grudzień 

2019 r. Dokonano prognozy wielkości tych zaliczek za analogiczne miesiące 2020 r. Dodatkowo 

przeprowadzona została analiza dla płatników – zakładów pracy, prowadzących działalność, która 

ponosi straty z uwagi na obecną sytuację gospodarczą. W tym celu wyróżniono zaliczki płacone 

przez płatników z wykorzystaniem informacji o prowadzonej przez nich działalności według sekcji 

PKD.  

Oszacowano, że skutek finansowy dla roku budżetowego 2020 z tytułu przesunięcia terminu zapłaty 

zaliczek od wypłaconych wynagrodzeń za miesiące październik i listopad 2020 r. wyniesie „minus” 

170,3 mln zł. Zaliczki te zostaną wpłacone do czerwca 2021 r. w związku z czym w roku 

budżetowym założono „plus” 170,3 mln zł. W odniesieniu do zaliczki na podatek za grudzień 

2020  r. należy zauważyć, że przedłużenie terminu płatności pozostanie bez wpływu na dochody 

sektora finansów publicznych 2021 r. – nastąpi bowiem przesunięcie terminu zapłaty w obrębie tego 

samego roku budżetowego (szacowana wielkość zaliczki za ten miesiąc to kwota 107,8 mln zł). 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-

10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich przedsiębiorstw 

       

                                                           
1) Dz. U. z 2017 r. poz. 248. 
2) M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm. 



(w mln zł,  

ceny stałe z 

………. r.) 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich przedsiębiorstw 

Projekt wpłynie na sektor mikro, małych i średnich przedsiębiorstw poprzez 

umożliwienie dokonania wpłaty w późniejszym terminie zaliczek na podatek oraz 

zryczałtowanego podatku dochodowego pobranych od podatników. 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Projekt nie wpłynie na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób 

niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

Niemierzalne   

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

Rozwiązanie przewidziane w projekcie pozostanie bez wpływu na konkurencyjność gospodarki i 

przedsiębiorczość.  

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

     nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Rozporządzenie nie zwiększa obciążeń regulacyjnych, gdyż obowiązek wpłaty przez płatników zaliczek na podatek  oraz 

zryczałtowanego podatku dochodowego pobranych od podatników wynika z ustawy, natomiast rozporządzenie jedynie 

przedłuża termin wykonania tego obowiązku. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak wpływu na rynek pracy 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Brak wpływu na pozostałe obszary. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Planuje się, że projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem ogłoszenia. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Projekt nie wymaga ewaluacji.  

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 
 


